
 
 

Beschluss 
 

des Stadtrates 
 

gefasst in öffentlicher Sitzung 
 
 
Kindertageseinrichtungen - Gebührenanpassung zum Betreuungsjahr 2023/24 

 
1. Die Gebührenstruktur für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Kaufbeuren und für die 

Tagespflege wird ab dem 01.09.2023 wie vorgeschlagen festgelegt: 
 
Kindergarten- und Hortgebühren 

Buchungszeit  Monatsbeitrag neu 

>1 -2 Std. 80,00 €                             

>2-3 Std. 90,00 €                             

>3-4-Std 100,00 €                           

>4-5 Std 110,00 €                           

>5-6 Std 120,00 €                           

>6-7 Std 130,00 €                           

>7-8 Std 145,00 €                           

>8-9 Std 160,00 €                           

>9-10 Std 175,00 €                           

 
Krippengebühren und Gebühren für die Tagespflege 

Buchungszeit  Monatsbeitrag neu 

>1 -2 Std. 90,00 €                             

>2-3 Std. 120,00 €                           

>3-4-Std 150,00 €                           

>4-5 Std 180,00 €                           

>5-6 Std 210,00 €                           

>6-7 Std 240,00 €                           

>7-8 Std 280,00 €                           

>8-9 Std 320,00 €                           

>9-10 Std 360,00 €                           

 
 

2. Die Verwaltung wird beauftragt, in zwei Jahren die Gebührenstruktur und das 
Buchungsverhalten der Eltern zu überprüfen. 
 

 
Jastimmen: 27              Neinstimmen: 8               Anwesend: 35 
 
Originalbeschluss an 504 (über den Abteilungsleiter) 
 
 
 



 
Kaufbeuren, 20.12.2022 
 
 
 
 
Stefan Bosse 
Oberbürgermeister 
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